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DISK 1/2011 

 
R O Z H O D N U T Í 

 
Disciplinární komise České asociace amerického fotbalu rozhodla, 

dne 24.5.2011, ve složení JUDr. Roman Winkler, Martin Šindler a Lukáš Málek, 
ve věci porušení pravidel NCAA platných pro zápasy řízené ČAAF klubem 
Ostrava Steelers 
 
t a k t o: 
 

Klub Ostrava Steelers se uznává vinným tím, že jeho hráči opakovaně 
nastoupili v zápasech České ligy amerického fotbalu v kalhotách rozdílné barvy, čímž 
porušil povinnost stanovenou pravidlem NCAA 1-4-4-a platného pro zápasy řízené 
ČAAF, a tím naplnil  znaky přestupku dle ust. čl. 4 odst. 7 písm. b) DŘ ČAAF. 

Za tyto opakované p řestupky se klubu Ostrava Steelers, dle s ust. čl. 9 
odst. 1 písm. b) D Ř ČAAF, ukládá pen ěžitá pokuta ve výši 500,- K č. 

Klubu Ostava Steelers se ukládá povinnost uhradit s právní poplatek za 
rozhodnutí disciplinární komise ve výši 200,- K č v souladu s ust. čl. 8 odst. 1 
DŘ ČAAF 1 a to do sedmi dn ů od doru čení rozhodnutí.  
 

O d ů v o d n ě n í: 
 

- Na základě zápisu o odehraném ligovém zápase České ligy amerického 
fotbalu mezi kluby Bratislava Monarchs a Ostrava Steelers ze dne 16.4.2011, 
který byl řádně doručen disciplinární komisi dne 18.4.2011, bylo zahájeno 
disciplinární řízení. 

 
Dle zápisu, vypracovaného rozhodčím panem Michalem Rosívalem, hráči 

klubu Ostrava Steelers nastoupili do zápasu v nejednotné barvě kalhot, kdy většina 
hráčů měla kalhoty tmavě modré barvy a někteří kalhoty černé barvy. Tímto 
jednáním byla zcela bez pochyb porušena povinnost stanovená pravidlem NCAA 
platného pro zápasy řízené ČAAF 1-4-4-a. Toto pravidlo stanoví povinnost týmu 
nastoupit do zápasu v kalhotách stejné barvy. 

 
- Na základě zápisu o odehraném ligovém zápase České ligy amerického 

fotbalu mezi kluby Ostrava Steelers a Brno Alligators ze dne 24.4.2011, který byl 
řádně doručen disciplinární komisi dne 25.4.2011, bylo zahájeno disciplinární řízení. 

 
Dle zápisu, vypracovaného rozhodčím panem Peterem Martinčekem, devět 

hráčů klubu Ostrava Steelers nastoupilo do zápasu v nejednotné barvě kalhot a to 
černé. Tímto jednáním byla zcela bez pochyb porušena povinnost stanovená 
pravidlem NCAA platného pro zápasy řízené ČAAF 1-4-4-a. Toto pravidlo stanoví 
povinnost týmu nastoupit do zápasu v kalhotách stejné barvy. 

 
Dále rozhodčí Martinček do zápisu uvedl, že klub Brno Alligators vznesl 

protest na to, že hlavní rozhodčí neměl mikrofon a střídačka hostí neměla možnost 
slyšet jeho hlášení. Porušení pravidel NCAA platných pro zápasy řízené ČAAF 
v tomto případě nevzniklo, neboť HŘ ČAAF v bodu 8.A. (Pravidlo 1) pravidlo 
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1-4-9-d o použití mikroportu pro rozhodčího upravuje na doporučení, nikoli povinnost. 
K naplnění žádného znaku přestupku dle ust. DŘ ČAAF tedy nedošlo. 

 
Dále rozhodčí Martinček do zápisu uvedl, že klub Brno Alligators vznesl 

protest na to, že obsluha chain crew se samovolně hýbala. Během hry a před ní 
pohybovala down indicator a že rozhodčí někdy špatně interpretovali pravidla. Chain 
crew jsou dle bodu 4.C.1. (obsluha downmarkerů) HŘ ČAAF, považováni za rozhodčí 
a podléhají rozhodčím zápasu.  

Obě tyto skutečnosti nelze považovat za podnět pro zahájení disciplinárního 
řízení, neboť v bodu 5.A. (Komise rozhodčích) HŘ, je stanoveno, že o provinění 
rozhodčích rozhoduje komise rozhodčích. Proto není disciplinární komise 
k projednávání těchto provinění příslušná a postoupí podněty ke komisi rozhodčích. 

 
- Na základě zápisu o odehraném ligovém zápase České ligy amerického 

fotbalu mezi kluby Ostrava Steelers a Bratislava Monarchs ze dne 7.5.2011, 
který byl řádně doručen disciplinární komisi dne 9.5.2011, bylo zahájeno disciplinární 
řízení. 

 
Dle zápisu, vypracovaného rozhodčím panem Michalem Rosívalem, devět 

hráčů klubu Ostrava Steelers nastoupilo do zápasu v odlišných kalhotách od zbytku 
týmu. Tímto jednáním byla zcela bez pochyb porušena povinnost stanovená 
pravidlem NCAA platného pro zápasy řízené ČAAF 1-4-4-a. Toto pravidlo stanoví 
povinnost týmu nastoupit do zápasu v kalhotách stejné barvy 

 
Oprávnění zástupci klubu Ostrava Steelers Jiří Dluhoš a Jan Klimeš se k výše 

popsaným skutečnostem uvedených v zápisech vyjádřil tak, že dne 10.3.2011 zaslali 
společnosti Bikeathletic objednávku na nové zápasové kalhoty jednotné barvy, která 
však ve sjednané době nedorazila a tým tak byl nucen nastoupit do zápasů 
v nejednotné barvě kalhot. Situaci se snažili vyřešit zajištěním kalhot v barvě, která je 
týmové tmavě modré barvě nejpodobnější. Své tvrzení potvrdili zasláním kopie výše 
uvedené objednávky. 

 
Na základě zjištěných skutečností z průběhu disciplinárního řízení, rozhodla 

disciplinární komise o vině a souhrnném trestu tak jak je uvedeno ve výroku tohoto 
usnesení, neboť dle ust. čl. 5 odst 1 DŘ ČAAF, kluby odpovídají a ručí za přestupky 
svých členů. Zjištěné skutečnosti byly prokázané bez nejmenších pochyb. 
Disciplinární komise rozhodla, v souladu s ust. čl. 7 odst. 5 DŘ ČAAF, ve lhůtě delší 
pěti dnů z důvodu pozdní ratifikace DŘ ČAAF parlamentem ČAAF a déle trvajícímu 
šetření ve věci. 

Při určení druhu sankce a její výše disciplinární komise zohlednila skutečnost, 
že klub Ostrava Steelers nemohl ovlivnit včasné dodání objednávky, která byla 
sjednána 10.3.2011, tj. v dostatečně dlouhé době před prvním ligovým zápasem 
klubu. Společnost Bikeathletic garantuje dodací lhůtu v maximální délce pěti týdnů. 
Při dodržení této lhůty by k porušení pravidel klubem Ostrava Steelers nedošlo. 

Klub Ostrava Steelers měl však k řešení nežádoucí situace přistupovat 
aktivněji a pokusit se zakoupit, nebo zapůjčit kalhoty v jednotné barvě jinou cestou. 
Nežádoucí stav trval po tři zápasy České ligy amerického fotbalu a to v období od 
16.4.2011 do 7.5.2011. Tuto skutečnost nemohla disciplinární komise zcela 
pominout.   
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P o u č e n í   o   o p r a v n é m   p r o s t ř e d k u: 
 

Vzhledem k tomu, že disciplinární komise nemá po provedeném šetření  
nejmenších pochyb o skutkovém stavu věci, odvolání proti tomuto rozhodnutí se 
nepřipouští.   

 
 
 
 

V Příbrami, dne 24.5.2011 
 

Martin Šindler, v. r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1 Pokuta se odečítá ze složené soutěžní kauce dotčeného klubu v souladu 
s ust. bodu 3.B.3 (soutěžní kauce) HŘ ČAAF. Správní poplatek spojený 
s rozhodnutím o vině a trestu musí přestupce uhradit na účet 
ČAAF č.:6319190237/0100. 


